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Gdańsk, dnia 24.11.2023 r.
Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego – 579/2023/PN
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 50% na 20%. Zwracamy Zamawiającemu uwagę jak bardzo niniejsza kara odbiega poziomem od stosowanych przez Zamawiających standardów zamówień publicznych, również w zakresie postępowań stanowiących przedmiot niniejszej umowy.

Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu  art. 484 § 2  k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13,  w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 5%

Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §7 ust. 6 projektu umowy w następujący sposób:

Łączna maksymalna wysokość kar umownych, nie może przekraczać 20 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust. 5).

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuję, iż dokona modyfikacji SWZ i wzoru umowy. Zmienia zapis na „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, nie może przekraczać 30% maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto”.
Pytanie 2

Zamawiający w § 9 ust. 1 projektu umowy wskazał na zapis

Zamawiający może odstąpić od Umowy, w przypadkach, gdy:

a. wykonawca nie wykona prawidłowo usługi za dany miesiąc, w terminie 5 dni od upływu ostatniego dnia miesiąca, w którym usługa miała zostać wykonana, 

b. dwukrotnego zakwestionowania usługi w trybie wskazanym w § 4 ust.1,  

Przywołane postanowienie umowne pozwalają Zamawiającemu na rozwiązanie umowy 
z przyczyn niezawinionych przez wykonawcę. Do odstąpienia od umowy wystarczającym jest zakwestionowanie przez Zamawiającego dowolnego elementu usługi. Ponadto do wypowiedzenia może dojść w przypadku nawet, gdy ww. zakwestionowanie dotyczy okoliczności niezawinionych przez wykonawcę. Uwagi wymaga również, że postanowienie § 9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy nie zawiera żadnego ograniczenia czasowego. Tym samym Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia w każdym dowolnym dniu wykonania umowy. Ilość wymaganych zastrzeżeń (2 zgłoszenia) dowodzi, że umowa może być rozwiązania w dowolnym momencie jej trwania.

W zakresie dotyczącym  § 9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wykonawca zwraca uwagę, że każde nieprawidłowe wykonanie umowy może stanowić podstawę do rozwiązania umowy 
z wykonawcą. Postanowienie to będzie znajdowało zastosowanie zarówno w przypadku, gdy wykonawca nienależycie wykonana umowę jak i w przypadku, gdy zaniecha wykonania części lub całości zamówienia. Tak szeroki opis okoliczności uprawniających Zamawiającego do Odstąpienie od umowy pozbawia wykonawcę pewności co do trwałości umowy o zamówienie publiczne.

Wykonawca podnosi, że umowa powinna enumeratywnie wskazywać przesłanki odstąpienia od umowy o charakterze istotnym i skutkującym nienależytą jakością świadczenia głównego. Brak precyzyjnego określenia ww. okoliczności powoduje, że Zamawiającego, dopiero w toku realizacji umowy, arbitralnie zdecyduje o wyborze okoliczności uzasadniających odstąpienie. Okoliczności te mogą być przyczynami błahymi i niebagatelnymi. Wykonawca pozostaje więc w niepewności co do terminu realizacji kontraktu. Dodatkowo całość konsekwencji z tytułu przedwczesnego zakończenia umowy obciąża wyłącznie wykonawcę.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o usunięcie postanowienia § 9 ust. 1 wzoru umowy albo zmianę § 9 ust. 1 wzoru umowy polegającą na modyfikacji ww. postanowienia w sposób, który spowoduje jego zgodnością Ustawą i Kodeksem cywilnym tj. nadanie § 9 ust. 1 wzoru umowy na przykład następującej treści:

§ 9 ust. 1:

1. Zamawiający może odstąpić od Umowy, w przypadkach, gdy:

a. wykonawca trwale zaprzestanie wykonywania zasadniczej części usługi, w terminie 5 dni od upływu ostatniego dnia miesiąca, w którym usługa miała być wykonywana, 

b. czterokrotnego w ciągu jednego miesiąca zakwestionowania należytego wykonywania istotnych elementów usługi w trybie wskazanym w § 4 ust.1, pod warunkiem, że ww. zakwestionowanie będzie dotyczyło uchybień zawinionych przez wykonawcę  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuję, iż dokona modyfikacji SWZ i wzoru umowy. Zmienia zapis na § 9:
1. Zamawiający może odstąpić od Umowy, w przypadkach, gdy: 
a. wykonawca zaprzestanie wykonywać umowy, w terminie 5 dni od upływu ostatniego dnia miesiąca, w którym usługa miała być wykonywana,
b. czterokrotnego zakwestionowania usługi w trybie wskazanym w § 4 ust.1, pod warunkiem, że ww. zakwestionowanie będzie dotyczyło uchybień zawinionych przez wykonawcę.
Pytanie 3

Zgodnie z §7 ust. 1 lit. e) – j) wzoru umowy:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną:
(…)
e. w wysokości 0,5 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdorazowe naruszenie obowiązków wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, 

f. wysokości 0,5 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdorazowe naruszenie procedur wskazanych w § 3 ust.1 lit. a umowy, 

g. w wysokości 0,3 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), umowy za każdorazowe palenie papierosów (lub innych wyrobów tytoniowych w tym papierosów elektronicznych) na terenie Zamawiającego, 

h. w wysokości 0,5 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), umowy za każdorazowe naruszenie przepisów BHP lub przepisów ppoż., 

i. w wysokości 0,3 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdorazowe naruszenie przepisów sanitarnych,  

j. w wysokości 0,5 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdy miesiąc, w którym doszło do naruszenia postanowień umowy (w tym postanowień załączników do umowy), 

Wykonawca podnosi, że naliczenie kar umownych zdefiniowanych w  § 7ust. 1 lit. e) – j) wzoru umowy ma charakter rażąco wygórowany oraz prowadzi do tego, że obciążenie wykonawcy jest nieadekwatne, a kara umowna nie służy kompensacji szkody powstałej u Zamawiającego a zbliża tak ukształtowane kary umowne do mechanizmu służącego nieuzasadnionemu wzbogaceniu Zamawiającego.

Uwagi wymaga, że kary zastrzeżone w § 7ust. 1 lit. e) – i) wzoru umowy obliczane są od maksymalnej szacunkowej wartości umowy netto za każdorazowe naruszenie niezależnie, czy naruszeni to było zawinione. Możliwość wielokrotnego naliczania tak wysokich kar powoduje, że ich limit może być wyczerpany już po pierwszym miesiącu wykonywania umowy. Powyższe oznacza, że ww. kary maja wyłącznie charakter represyjny, nie motywują wykonawcy do należytego wykonania umowy a ponadto wyłącznym ich celem jest przysporzenia bezpodstawnego wzbogacenia wykonawcy. Kary te są wygórowane i stanowią nieproporcjonalne obciążenie wykonawcy w stosunku do wysokości jego wynagrodzenia i potencjalnego zysku, jednocześnie pełniąc funkcje represyjną, nie zaś kompensacyjną.

Wykonawca podkreśla również, że sprzeczne z prawem jest naliczanie kary umownej za niezawinione uchybienie. Kara umowna może być nakładana za zawinione działanie lub zaniechanie wykonawcy a nie za okoliczności, które nie są od niego uzależnione, w tym niezawinione. Każde z postanowień § 7 ust. 1 lit. e) – j) wzoru umowy umożliwia Zamawiającemu naliczenia kary umownej, w przypadku, gdyby wykonawca w sposób niezawiniony nie spełnił swojego zobowiązania umownego.   

Wykonawca wskazuje również, że kara umowna powinna mieć ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny. Na gruncie przepisów prawa cywilnego nie ma podstaw do uznania kary umownej jako środka prewencyjnego, którego celem jest silne oddziaływanie na niesolidnych wykonawców w sposób zapewniający należyte wykonanie umowy. Zatem ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych stanowi rażące naruszenie prawa. Rażąco wygórowane kary prowadzą do sprzeczności celu umowy z zasadami współżycia społecznego, której skutkiem jest bezwzględna nieważność czynności prawnej (art. 353(1) k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.).

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę § 7 ust. 1 lit. e) – j) wzoru umowy polegającą na modyfikacji ww. postanowienia w sposób, który spowoduje jego zgodnością Ustawą i Kodeksem cywilnym tj. § 7 ust. 1 lit. e) – j) wzoru umowy na przykład następującej treści: 

1.
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną:

(…)

e. w wysokości 0,5 % miesięcznej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdorazowe zawinione naruszenie obowiązków wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, 

f. wysokości 0,5 % miesięcznej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdorazowe zawinione naruszenie procedur wskazanych w § 3 ust.1 lit. a umowy, 

g. w wysokości 0,3 % miesięcznej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), umowy za każdorazowe zawinione palenie papierosów (lub innych wyrobów tytoniowych w tym papierosów elektronicznych) na terenie Zamawiającego, 

h. w wysokości 0,5 % miesięcznej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), umowy za każdorazowe zawinione naruszenie przepisów BHP lub przepisów ppoż., 

i. w wysokości 0,3 % miesięcznej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdorazowe zawinione naruszenie przepisów sanitarnych,  

j. w wysokości 0,5 % miesięcznej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdy miesiąc, w którym doszło do zawinionego naruszenia postanowień umowy (w tym postanowień załączników do umowy) inne niż wymienione w powyższych lit. a)- i).

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuję, iż dokona modyfikacji SWZ i wzoru umowy. Zmienia zapis na § 7 lit e-l :

§ 7

1.  Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną:
(…)

e. w wysokości 1000 zł netto za każdorazowe zawinione naruszenie obowiązków wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, 

f. wysokości 1000 zł netto za każdorazowe zawinione naruszenie procedur wskazanych w § 3 ust.1 lit. a umowy, 

g. w wysokości 1000 zł netto za każdorazowe zawinione palenie papierosów (lub innych wyrobów tytoniowych w tym papierosów elektronicznych) na terenie Zamawiającego, 

h. w wysokości 1000 zł netto za każdorazowe zawinione naruszenie przepisów BHP lub przepisów ppoż., 

i. w wysokości 1000 zł netto za każdorazowe zawinione naruszenie przepisów sanitarnych, 

j. w wysokości 0,5 % miesięcznej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdy miesiąc, w którym doszło do zawinionego naruszenia postanowień umowy (w tym postanowień załączników do umowy) inne niż wymienione w powyższych lit. a)- i).

k. w wysokości 0,3 % maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto (wskazanej w § 2 ust.5), za każdy przypadek nałożenia na Zamawiającego kary, o której mowa w §4 ust.2, 

l. w wysokości  0,3 %  maksymalnej szacunkowej wartość umowy netto wskazanej w § 2 ust.5, za każdy dzień zaniechania wykonywania umowy przez wykonawcę’

Pytanie 4
Prosimy o zmianę zapisu Umowy  §5 pkt.14 na następujący: „W przypadku powstania po stronie Zamawiającego zaległości płatniczych względem Wykonawcy, Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.”
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 5
Prosimy o wykreślenie zapisu w §5 pkt. 15. 
Utrzymanie tego zapisu powoduje, iż Wykonawca pozostaje zobowiązany do świadczenia usługi pomimo zalegania z płatnościami ze strony Zamawiającego nawet, gdy zaleganie z płatnością powoduje duże trudności w realizowaniu usługi względem wykonawcy i zagraża jej dalszej realizacji.  Proponujemy wprowadzenie zapisu: : „W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnością za wykonaną usługę przez trzy następujące po sobie okresy rozliczeniowe, Wykonawca ma prawo wypowiedzenia  niniejszej umowy z miesięcznym terminem  wypowiedzenia z winy Zamawiającego.”
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 6
Prosimy o doprecyzowanie w §5 pkt.17 h) jakie dokumenty wykonawca jest zobowiązany przedstawić- dołączyć do wniosku w celu wykazania zmiany kosztów wykonania usługi, w szczególności w zakresie minimalnego wzrostu wynagrodzenia za pracę.
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ, Zamawiający miał na myśli dokumenty odnoszące się do sytuacji w §5 ust. 17.
Pytanie 7

Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej i odwołanie do prawidłowego punktu w §9 pkt 2.
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuję, iż miał na myśli §9 ust. 2.
Pytanie 8

Proszę o dodanie zapisu o możliwości rozwiązania umowy przez strony: „Każda ze stron ma prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności”. Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. Wyżej wymieniony zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności, a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na 3 miesięczny (90 dniowy) okres wypowiedzenia, zmieniając par. 9 ust. 2.
Pytanie 9

Prosimy o informację czy w Szpitalu jest oddział zakaźny? Czy w przypadku jego utworzenia, czy też zaostrzenia sytuacji epidemiologicznej w kraju, kto będzie ponosił dodatkowe koszty zakupu środków ochrony osobistej dla pracowników Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuję, iż w strukturach organizacyjnych nie posiada Oddziału Zakaźnego.
Pytanie 10
Czy Zamawiający wymaga stosowania określonych środków ochrony indywidualnej? Jeśli tak to jakich- prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuję, iż  wymaga stosowania środków ochrony indywidualnej zgodnie wytycznymi epidemiologicznymi oraz WHO. Całościowe wyposażenie w środki ochrony indywidualnej po stronie Zamawiającego.
Pytanie 11
Czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy? Jeśli tak jaki jest okres zalegania w płatnościach?
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuję, iż zalega 14 dni.
Pytanie 12
Czy obecny Wykonawca usługi obciążany jest karami umownymi? Jeśli tak to w jakiej kwocie i z jakiego tytułu?
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuję, iż obecny Wykonawca usługi nie jest obciążony karami umownymi.
Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy nie należy polimeryzacja podłogi.
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuję, iż potwierdza. Do obowiązków Wykonawcy nie będzie należeć polimeryzacja podłogi.
Pytanie 14
Prosimy o zwiększenie czasu na uzupełnienie personelu liniowego do 3h od rozpoczęcia dyżuru.
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na uzupełnienie personelu do 3h, przy czym nie jest wydłużony czas pracy w uzupełnionej zmianie. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 15
Prosimy o potwierdzenie, że do oferty Wykonawca powinien dołączyć JEDZ oraz dokumenty potwierdzające kryterium oceny ofert tj. ISO  9001 oraz ISO 14001, natomiast reszta dokumentów z rozdziału IX pkt.11 SWZ  będzie składana „na wezwanie”.
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuję, iż potwierdza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 16
Czy załącznik nr 9 do wzoru umowy powinien być złożony wraz z ofertą czy  „na wezwanie”?
Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający informuję, iż podlega wezwaniu.
Pytanie 17
Czy Zamawiający wyraża zgodę na udział  podwykonawcy w realizacji przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający informuję, iż wyraża udział podwykonawcy w realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z działem VII rozdz. V Pzp.
Pytanie 18
Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy nieodpłatnie pomieszczenie socjalne dla pracowników z przeznaczeniem na biuro, szatnie? Czy pomieszczenia będą umeblowane?
Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający informuje, iż tak, pomieszczenia zostaną udostępnione bezpłatnie.
Pytanie 19
Czy Zamawiający przewiduje przekazanie pracowników z art. 23’k.p.?
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca to:
1) Ile osób wykonuje aktualnie przedmiot niniejszego zamówienia? Na jakiej podstawie? Prosimy o podanie rodzaju umów oraz na jaki okres zostały one zawarte, np. umowa o pracę na czas określony, umowa o pracę na czas nieokreślony, umowa zlecenia, umowa o dzieło itp. 

2) Czy wszystkie osoby podlegające przejęciu pracowały u Zamawiającego przy wykonywaniu przedmiotu niniejszego zamówienia?

3) Czy ww. osoby są lub będą w okresie wykonywania zamówienia objęci ochroną
w rozumieniu art. 39 Kodeksu pracy (ochrona pracowników w wieku przedemerytalnym)? 

4) Prosimy o podanie wynagrodzeń w/w pracowników wraz ze wszystkimi dodatkami
z rozbiciem na:

- poszczególne składniki wynagrodzeń (np. zasadnicza, dodatek stażowy, dodatek funkcyjny wynagrodzenie brutto, zus pracodawcy itp.)

- poszczególne stanowiska,

- wraz ze wskazaniem okresu, za jaki podano te dane – wnioskujemy aby były to ostatnie 12 miesięcy rozliczeniowych.

5) Prosimy o podanie kosztu  wynagrodzeń osób zatrudnionych na podstawie umowy cywilnoprawnej np. zlecenia z podziałem na: 

	Wynagrodzenie brutto
	ZUS pracownika
	ZUS pracodawcy
	Koszt wynagrodzeń

	
	
	
	

	
	
	
	


6) Czy w/w pracowników obowiązuje Układ Zbiorowy Pracy? Prosimy o przesłanie aktów wewnętrznych dot. w/w  pracowników np. Układu Zbiorowego Pracy, Regulaminu Pracy, Regulaminu Wynagrodzenia, Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Premiowania oraz innych.

7) Czy pracownicy ci są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich zatrudnienia lub wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić modyfikację ich stosunków pracy? Czy wypowiedziano im warunki umowy w części dotyczącej wynagrodzeń? Jeżeli tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione do dnia ich przejęcia usługi przez nowego Wykonawcę usługi?

8) Czy są jakiekolwiek zaległości wobec tych pracowników? Jeżeli tak, to prosimy 
o podanie:

- z jakiego tytułu, 
- w stosunku do których pracowników (wymienić stanowiskowo)
- w jakiej wysokości (z rozbiciem na poszczególne stanowiska)
-za jaki okres
- (w szczególności: niewypłacone nagrody jubileuszowe, opóźnienia z wypłatą wynagrodzeń, zaległości w opłacaniu składek na ZUS, należności z tytułu nadgodzin, pracy w dni wolne, dyżurów, itp.).

9) Czy wszyscy pracownicy są zatrudnieni na pełnym etacie. Jeżeli nie, to prosimy o podanie liczby osób oraz wymiaru obowiązującego ich czasu pracy (etatu).

10) Prosimy o podanie informacji dotyczących stażu pracy poszczególnych pracowników i ich ewentualnych dodatkowych uprawnień?

11) Czy wszyscy pracownicy obsługujący przedmiot niniejszego zamówienia wykonują aktualnie pracę, czy korzystają z urlopów wypoczynkowych, przebywają na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim (w tym urlopie ojcowskim, tacierzyńskim), urlopie wychowawczym lub bezpłatnym? Czy wśród nich występują osoby przebywające na długotrwałych zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni)? Prosimy o podanie ich liczby z podziałem na stanowisko, powód  nieobecności w pracy, do kiedy trwa lub będzie trwała  nieobecność? Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za bieżący rok oraz urlopów zaległych z podziałem na poszczególnych pracowników z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związku z orzeczeniem o niepełnosprawności wg n/w tabeli:

	Lp
	Wymiar urlopu na rok bieżący (godziny)
	Dodatkowy urlop (godziny)
	Zaległy urlop 

z poprzednich lat (godziny)
	Wykorzystany urlop w roku bieżącym r. (godziny) 
	Pozostały urlop do wykorzystania na dzień ……………




12) Czy wśród tych pracowników są osoby niepełnosprawne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie liczby osób niepełnosprawnych, stopnia niepełnosprawności oraz rodzaju schorzenia.

13) Czy w grupie ww. pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni? Jeżeli tak to prosimy o podanie ich stanowisk oraz jakiego rodzaju przysługuje im ochrona. Czy pracownicy wykonujący przedmiot niniejszego zamówienia są lub będą w okresie wykonywania zamówienia objęci ochroną w rozumieniu art. 39 Kodeksu pracy (ochrona pracowników w wieku przedemerytalnym)? Jeżeli tak to prosimy o podanie liczby tych osób, ich wieku oraz stażu pracy. Prosimy również o podanie ilości osób za poszczególne lata oraz wysokości przysługujących im odpraw.

14) Czy osoby wykonujące przedmiot umowy są członkami związków zawodowych, w tym członkami zarządów tych związków? Ile związków zawodowych funkcjonuje na terenie Szpitala? Prosimy o podanie ich nazw.

15) Czy w przypadku ograniczenia przedmiotu zamówienia lub wcześniejszego wygaśnięcia stosunku zobowiązaniowego wynikającego z umowy na świadczenie usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia, Zamawiający pokryje koszty związane z rozwiązaniem stosunków pracy z w/w pracownikami? 

16) Czy osoby wykonujące przedmiot niniejszej umowy posiadają aktualne badania lekarskie (zaświadczenie lekarskie z badania przeprowadzonego do celów sanitarno – epidemiologicznych) oraz inne wymagane obowiązującymi przepisami prawa oraz przez Zamawiającego? Jeżeli nie spełniają, prosimy o wyliczenie jakich wymagań nie spełniają oraz którzy są to pracownicy? 

17) czy przez byłych pracowników bądź aktualnie realizujących przedmiot niniejszego zamówienia zostały wszczęte pracownicze procesy sądowe? Jeżeli tak, to w jakim stadium się znajdują, w ilu procesach zapadły prawomocne wyroki, na jaką opiewają kwotę, ile pozostaje w trakcie rozpoznania? Czy toczą się postępowania sądowe odnośnie istnienia stosunku pracy, lub o jakiekolwiek inne odszkodowania ze stosunku pracy bądź inne postępowania związane ze stosunkiem pracy?
Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający informuję, iż nie przewiduje przekazania pracowników z art. 23’k.p.
Pytanie 20

Czy Wykonawca ma uwzględniać w cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 ? Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy od lipca 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający informuje, iż Wykonawca musi wyceniać wg minimalnego wynagrodzenia na 2024 rok, zgodnie z okresem realizacji umowy.
Pytanie 21

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie ilości godzin wskazanych w par. 2 ust. 4 projektu umowy w zakresie ilości godzin w dni robocze. Zgodnie ze wskazaną ilością osób (13) oraz godzin pracy (07:00-19:00), iloczyn wynosi 156 a nie 128 godzin jak wskazał Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający informuję, iż wystąpiła omyłka pisarka – ma być 11 osób, Zamawiający potwierdza, że od poniedziałku do piątku zapotrzebowanie w dni robocze wynosi 11 osób na 128h.
Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie prawidłowości maksymalnej ilości godzin do wypracowania w miesiącu, zgodnie z par. 2 ust. 5 projektu umowy. Zadeklarowana przez Zamawiającego ilość 3200  godzin stanowi nie wystarczającą ilość przy założeniu wymaganej obsady wskazanej przez Zamawiającego w par. 2 ust. 4 projektu umowy, zgodnie z którą miesięczna ilość godzin powinna wynosić średnio 7 920.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ. Zamawiający potwierdza liczbę godzin na poziomie 3200.
Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie całego sprzętu, środków oraz materiałów eksploatacyjnych z wyjątkiem maszyny myjąco-polerującej odpowiada Zamawiający.
Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający informuję, iż potwierdza, że zapewnienie całego sprzętu, środków oraz materiałów eksploatacyjnych z wyjątkiem maszyny myjąco-polerującej jest po stronie Zamawiającego.
Pytanie 25

Prosimy o szczegółowe wskazanie wymagań odnośnie maszyny myjąco-polerującej, którą zapewnić ma Wykonawca. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający informuję, iż maszyna myjąco – polerująca powinna być odporna i trwała. Dodatkowo powinna zapewniać doskonałe rezultaty czyszczenia. Może być zasilana sieciowo (na kablu), może też być z baterią. Głównym zadaniem maszyny powinno być usunięcie zabrudzeń podłóg z plam, zatłuszczeń, a więc wyposażona powinna być w automat szorująco – zbierający, który jednocześnie zmywa i osusza czyszczone powierzchnie. Gabarytowo niewielka i prosta w obsłudze, do tego oszczędna. Do tego powinna być łatwa w manewrowaniu i obsłudze. Udogodnieniem będzie w pełni regulowany uchwyt umożliwiający przyjęcie ergonomicznej pozycji przez operatora. Ręcznie regulowany przepływ roztworu roboczego, regulacja nacisku szczotki poprzez łatwą zmianę położenia osi koła, szybka wymiana szczotki, wbudowany licznik odmierzający czas pracy maszyny, elastyczny wąż do napełniania zbiornika urządzenia.
Pytanie 26

Prosimy o informację czy postanowienie par. 5 ust. 3 umowy należy rozumieć w taki sposób że Wykonawca jest zobowiązany wkalkulować w cenę ofertową wysokość płacy minimalnej ustalonej przepisami na rok 2024?

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający informuję, iż tak. Wykonawca jest zobowiązany wkalkulować w cenę ofertową wysokość płacy minimalnej ustalonej przepisami na rok 2024.
Pytanie 27

Czy postanowienie par. 5 ust. 3 umowy należy rozumieć w ten sposób, że wysokość wynagrodzenia Wykonawcy jest stała do 31.12.2024 r?

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zamawiający informuję, iż zgodnie  z art. 355 § 2 kodeksu cywilnego podmioty prowadzące działalność gospodarczą obowiązuje przy zawieraniu umów podwyższony miernik należytej staranności, uwzględniający zawodowy charakter tej działalność. W orzecznictwie podkreśla się, że należyta staranność przedsiębiorcy określana przy uwzględnieniu zawodowego charakteru prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, uzasadnia zwiększone oczekiwania co do skrupulatności, rzetelności, zapobiegliwości i zdolności przewidywania. Mając powyższe na uwadze należy wskazać, że Oferenci przed zawarciem umowy powinni z należytą starannością rozeznać i przeanalizować okoliczności mogące mieć wpływ na wykonanie umowy w tym. wysokość płacy minimalnej.
Pytanie 28

Czy w przypadku gdy umowa o zamówienie zostanie zawarta po 1 stycznia 2024 np. 01.02.2024 r. to wynagrodzenie wykonawcy będzie podlegało waloryzacji z powodu zmiany płacy minimalnej przed upływem 12 miesięcy obowiązywania umowy, tj. np. od 01.01.2025 r.?
Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający informuję, iż zgodnie  z art. 355 § 2 kodeksu cywilnego podmioty prowadzące działalność gospodarczą obowiązuje przy zawieraniu umów podwyższony miernik należytej staranności, uwzględniający zawodowy charakter tej działalność. W orzecznictwie podkreśla się, że należyta staranność przedsiębiorcy określana przy uwzględnieniu zawodowego charakteru prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, uzasadnia zwiększone oczekiwania co do skrupulatności, rzetelności, zapobiegliwości i zdolności przewidywania. Mając powyższe na uwadze należy wskazać, że Oferenci przed zawarciem umowy powinni z należytą starannością rozeznać i przeanalizować okoliczności mogące mieć wpływ na wykonanie umowy w tym. wysokość płacy minimalnej.
Pytanie 29

W związku z par. 5 ust. 15 umowy prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający znajduje się w złym stanie majątkowym? 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający informuję, iż „złym stanem majątkowym” w rozumieniu cytowanego w § 5 ust. 4 art. 490 ust. 2 k.c. określa się niewystarczającą ilość środków stwarzającą możliwość braku spełnienia konkretnego świadczenia wzajemnego w terminie.
Pytanie 30

Czy w związku z par. 5 ust. 15 umowy Zamawiający ze względu na swój zły stan majątkowy ocenia, że nie dochowa terminów płatności wynagrodzenia wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zamawiający informuję, iż „złym stanem majątkowym” w rozumieniu cytowanego w § 5 ust. 4 art. 490 ust. 2 k.c. określa się niewystarczającą ilość środków stwarzającą możliwość braku spełnienia konkretnego świadczenia wzajemnego w terminie.
Pytanie 31

Czy postanowienie zawarte w par. 5 ust. 17 umowy należy rozumieć w ten sposób, że zmiana wynagrodzenia wykonawcy nastąpi w przypadku zmiany przepisów lub zasad wskazanych w par. 17 lit a -d?
Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający informuję, iż zmiana wynagrodzenia może nastąpić wyłącznie w przypadkach przewidzianych w umowie. Zatem w przypadkach przewidzianych np. w par. 5 ust.17 lit. a -d lub w par. 5 ust. 18. 
Pytanie 32

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez „negocjacje” do których Zamawiający odnosi się w par. 5 ust. 17 lit. j umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zamawiający informuję, iż zapis „negocjacje” należy rozumieć zgodnie z słownikowym znaczeniem tego słowa tj. dwustronny proce komunikowania, którego celem jest osiągnięcie porozumienia.
Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaże Wykonawcy pomieszczenie szatni nieodpłatnie? Jeżeli nie, prosimy o podanie warunków dzierżawy.
Odpowiedź na pytanie nr 33: Zamawiający informuję, iż potwierdza przekazanie Wykonawcy pomieszczenia szatni nieodpłatnie.
Pytanie 34

Prosimy o informację czy pomieszczenie szatni będzie w pełni wyposażone czy Wykonawca będzie musiał zakupić wyposażenie na swój koszt? Prosimy o podanie szczegółów wyposażenia szatni.
Odpowiedź na pytanie nr 34: Zamawiający informuję, iż pomieszczenie będzie wyposażone.
Pytanie 35

Prosimy o doprecyzowanie czy w związku z par. 10 Załącznika nr 5 do umowy, Zamawiający wymaga aby Wykonawca zatrudnił personel do wykonania przedmiotu zamówienia na umowę o pracę? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie czy wymóg ten dotyczy całego personelu Wykonawcy czy tylko poszczególnych stanowisk?

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zamawiający informuję, iż nie wymaga aby Wykonawca zatrudnił personel do wykonania przedmiotu zamówienia na umowę o pracę.
Pytanie 36

Proszę o informację jakiej formy zatrudnienia pracowników wymaga Zamawiający.
Odpowiedź na pytanie nr 36: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo przy realizacji niniejszego zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na udział podwykonawcy w realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z działem VII rozdz. V Pzp.
Pytanie 38

Czy w zakresie usługi są okna wymagające mycia z użyciem technik specjalistycznych (prace powyżej 1,5 metra).

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zamawiający informuję, iż nie, jako niezależne zlecenie.
Pytanie 39

Prosimy o informacje  jak wykonawca będzie rozliczany w zakresie Oceny należytego wykonania usługi, która zależy od jakości i ilości użytych środków dostosowanych do potrzeb placówki, jeśli wykonawca nie ma  wpływy na powyższe parametry. To samo dotyczy ilości i jakości mopów i ścierek.
Odpowiedź na pytanie nr 39: Zamawiający informuję, iż rozliczenie dotyczące Oceny należytego wykonania usługi będzie polegało na realizacji powierzonych zadań w zakresie sprzątania oraz opieki nad pacjentem, a także na podstawie zapewnienia personelu we wskazanej przez Zamawiającego ilości. Asortyment do wykonania prac leży po stronie Zamawiającego i nie jest elementem postępowania. Dotychczas używany asortyment spełnia wszystkie wymagania pod względem jakościowym, ilościowym oraz epidemiologicznym.
Pytanie 40

Dotyczy Paragrafu 5 pkt 18 Wzoru umowy  – prosimy o dokładne doprecyzowanie jakie elementy składowe usługi będą podlegały waloryzacji
Odpowiedź na pytanie nr 40: Zamawiający informuję, iż dotyczy w głównej materii waloryzacji najniższego wynagrodzenia.
Pytanie 41

Prosimy o potwierdzenie że opisane w Paragrafie 6 pkt. 1i2 pomieszczenia będą udostępniane nieodpłatnie (czynsz i media). 
Odpowiedź na pytanie nr 41: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 42

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnia nieodpłatnie szafki BHP.
Odpowiedź na pytanie nr 42: Zamawiający informuje, iż potwierdza, że udostępnia nieodpłatnie szafki BHP.
Pytanie 43

Prosimy o informacje, kto będzie ponosił koszty prania mopów, ścierek i odzieży ochronnej personelu Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 43: Zamawiający informuję, iż koszty mopów, ścierek i odzieży ochronnej personelu Wykonawcy pozostają po stronie Zamawiającego.
Pytanie 44

Dotyczy Załącznik nr 1 - Prosimy o informacje czy Zamawiający udostępnia nieodpłatnie cały sprzęt do realizacji umowy włącznie z wózkami do transportu wewnątrzszpitalnego, wózkami i stelażami do sprzątania, mopami, ścierkami oraz drobnym sprzętem.

Odpowiedź na pytanie nr 44: Zamawiający informuje, iż udostępnia nieodpłatnie cały sprzęt do realizacji umowy włącznie z wózkami do transportu wewnątrzszpitalnego, wózkami i stelażami do sprzątania, mopami, ścierkami oraz drobnym sprzętem.
Pytanie 45

Prosimy o podanie wymogów oraz ilości maszyn myjących, których posiadanie leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 45: Zamawiający informuję, iż maszyna myjąco – polerująca powinna być odporna i trwała. Dodatkowo powinna zapewniać doskonałe rezultaty czyszczenia. Może być zasilana sieciowo (na kablu), może też być z baterią. Głównym zadaniem maszyny powinno być usunięcie zabrudzeń podłóg z plam, zatłuszczeń, a więc wyposażona powinna być w automat szorująco – zbierający, który jednocześnie zmywa i osusza czyszczone powierzchnie.

Powinna być niewielka i prosta w obsłudze, do tego oszczędna. Do tego powinna być łatwa w manewrowaniu i obsłudze. Udogodnieniem będzie w pełni regulowany uchwyt umożliwiający przyjęcie ergonomicznej pozycji przez operatora. Ręcznie regulowany przepływ roztworu roboczego, regulacja nacisku szczotki poprzez łatwą zmianę położenia osi koła, szybka wymiana szczotki, wbudowany licznik odmierzający czas pracy maszyny, elastyczny wąż do napełniania zbiornika urządzenia. Wymagana 1 maszyna.
Pytanie 46

Prosimy o potwierdzenie ,że zakup środków do zmywarek, dezynfekatorów itp. leży po stronie Zamawiającego. Prosimy o informacje kto odpowiada za serwisu i nadzór nad w/w urządzeniami leży.
Odpowiedź na pytanie nr 46: Zamawiający informuję, iż potwierdza, że zakup środków do zmywarek, dezynfekatorów itp. leży po stronie Zamawiającego. Za serwis i nadzór nad w/w urządzeniami odpowiada Dział Logistyki.
Pytanie 47

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.
W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów

Odpowiedź na pytanie nr 47: Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na zmianę zapisów w par. 9 ust. 2 – z 60 dni na 90 dni (3 miesiące).
Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, iż dokumenty podmiotowe z Rozdziału IX pkt 11 c. składane są w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego przez wykonawcę którego oferta została najwyżej oceniona.

Odpowiedź na pytanie nr 48: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.



 Arkadiusz Dębicki
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